

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一一年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	111年第二季	110年第二季	YOY%	111年第二季	111年第一季	QOQ%
營業收入	155,730	125,653	23.9%	155,730	142,711	9.1%
營業成本	(78,966)	(67,615)	16.8%	(78,966)	(70,927)	11.3%
營業毛利	76,764	58,038	32.3%	76,764	71,783	6.9%
營業費用						
推銷費用	(3,636)	(3,890)	-6.5%	(3,636)	(3,409)	6.6%
管理費用	(3,768)	(2,435)	54.7%	(3,768)	(3,365)	12.0%
研究發展費用	(30,180)	(22,879)	31.9%	(30,180)	(28,541)	5.7%
營業費用合計	(37,583)	(29,204)	28.7%	(37,583)	(35,316)	6.4%
營業利益	39,181	28,834	35.9%	39,181	36,467	7.4%
營業外收入及支出	1,756	2,753	-36.2%	1,756	1,503	16.9%
稅前淨利	40,937	31,587	29.6%	40,937	37,970	7.8%
所得稅費用	(5,325)	(4,000)	33.1%	(5,325)	(4,557)	16.9%
本期淨利	35,612	27,587	29.1%	35,612	33,413	6.6%
其他綜合損益	4,278	4,853	-11.9%	4,278	(12,171)	-135.1%
本期綜合損益總額	39,890	32,440	23.0%	39,890	21,242	87.8%
淨利歸屬於：						
母公司業主	35,437	27,511		35,437	33,261	
非控制權益	175	76		175	152	
	35,612	27,587		35,612	33,413	
基本每股盈餘(元)	22.39	17.44		22.39	21.02	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一一年及一一〇年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	111年	佔營收%	110年	佔營收%	YOY%
營業收入	298,441	100.0%	233,686	100.0%	27.7%
營業成本	(149,893)	-50.2%	(127,128)	-54.4%	17.9%
營業毛利	148,548	49.8%	106,559	45.6%	39.4%
營業費用					
推銷費用	(7,045)	-2.4%	(7,278)	-3.1%	-3.2%
管理費用	(7,133)	-2.4%	(4,943)	-2.1%	44.3%
研究發展費用	(58,721)	-19.7%	(45,306)	-19.4%	29.6%
營業費用合計	(72,899)	-24.4%	(57,527)	-24.6%	26.7%
營業利益	75,648	25.3%	49,032	21.0%	54.3%
營業外收入及支出	3,259	1.1%	11,631	5.0%	-72.0%
稅前淨利	78,907	26.4%	60,663	26.0%	30.1%
所得稅費用	(9,882)	-3.3%	(7,299)	-3.1%	35.4%
本期淨利	69,025	23.1%	53,364	22.8%	29.3%
其他綜合損益	(7,894)	-2.6%	18,394	7.9%	-142.9%
本期綜合損益總額	61,132	20.5%	71,758	30.7%	-14.8%
淨利歸屬於：					
母公司業主	68,698		53,083		
非控制權益	327		281		
	69,025		53,364		
基本每股盈餘(元)	43.40		33.65		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一一一年及一一〇年六月三十日

單位：新台幣百萬元

	111年	%	110年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	238,218	32.6%	219,212	34.7%	8.7%
透過損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	11,057	1.5%	8,424	1.3%	31.2%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	2,159	0.3%	8,845	1.4%	-75.6%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	5,114	0.7%	1,800	0.3%	184.2%
應收帳款淨額	61,899	8.5%	48,414	7.7%	27.9%
存貨淨額	91,410	12.5%	63,149	10.0%	44.8%
其他流動資產	14,579	2.0%	10,411	1.7%	40.0%
流動資產合計	424,436	58.1%	360,256	57.1%	17.8%
非流動資產					
基金及投資	124,679	17.1%	139,127	22.1%	-10.4%
不動產、廠房及設備	53,650	7.3%	40,607	6.4%	32.1%
無形資產	73,662	10.1%	75,071	11.9%	-1.9%
其他資產	54,315	7.4%	15,815	2.5%	243.4%
非流動資產合計	306,306	41.9%	270,620	42.9%	13.2%
資產總計	730,742	100.0%	630,875	100.0%	15.8%
流動負債					
短期借款	41,291	5.7%	27,428	4.3%	50.5%
應付帳款	45,328	6.2%	45,903	7.3%	-1.3%
其他流動負債	234,301	32.1%	155,233	24.6%	50.9%
流動負債合計	320,919	43.9%	228,564	36.2%	40.4%
非流動負債					
非流動負債合計	17,026	2.3%	14,679	2.3%	16.0%
負債總計	337,945	46.2%	243,243	38.6%	38.9%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,991	2.2%	15,904	2.5%	0.5%
資本公積	46,365	6.3%	52,860	8.4%	-12.3%
法定盈餘公積	62,058	8.5%	50,217	8.0%	23.6%
未分配盈餘	219,978	30.1%	189,591	30.1%	16.0%
其他權益	45,784	6.3%	77,754	12.3%	-41.1%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	390,121	53.4%	386,270	61.2%	1.0%
非控制權益	2,676	0.4%	1,362	0.2%	96.4%
權益總計	392,797	53.8%	387,633	61.4%	1.3%
負債及權益總計	730,742	100.0%	630,875	100.0%	15.8%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一年及一〇年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	111年	110年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	78,907	60,663
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	4,083	2,430
攤銷費用	2,706	2,505
預期信用減損利益數	(0)	(14)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨(利益)損失	(448)	217
利息費用	145	83
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(12)	-
利息收入	(974)	(883)
股利收入	(921)	(1,064)
股份基礎給付酬勞成本	2,488	238
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(966)	(59)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	14	3
處分無形資產損失	1	0
處分投資損失(利益)	4	(8,430)
處分採用權益法之投資利益	-	(939)
其他	(0)	(1)
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	(1,996)	538
應收票據	2	16
應收帳款	(1,804)	(15,984)
應收帳款 - 關係人	(9)	(92)
其他應收款	(2)	(169)
存貨	(18,366)	(27,087)
預付款項	(858)	(935)
其他流動資產	(1,750)	(139)
其他非流動資產-其他	11,532	-
合約負債	(1,805)	(8,733)
應付帳款	1,435	11,383
應付帳款 - 關係人	389	654
其他應付款	(629)	7,065
其他應付款 - 關係人	(2)	(19)
其他流動負債	1,148	7,557
淨確定福利負債	(10)	(5)
其他非流動負債 - 其他	(20)	(375)
營運產生之現金流入	72,281	28,423
收取之利息	777	817
收取之股利	1,443	488
支付之利息	(146)	(82)
支付之所得稅	(8,065)	(2,966)
營業活動之淨現金流入	66,290	26,681
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(4,843)	(926)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	1,541	3,486
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	27	465
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(4,573)	(2,976)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	1,193	-
取得採用權益法之投資	(7)	(871)
處分採用權益法之投資	-	1,132
預付投資款增加	(139)	-
採用權益法之投資減資退回股款	27	73
處分子公司	-	3,082
取得不動產、廠房及設備	(7,738)	(5,096)
處分不動產、廠房及設備	3	8
存出保證金增加	(300)	(3,023)
取得無形資產	(4,766)	(4,306)
投資活動之淨現金流出	(19,574)	(8,952)
籌資活動之現金流量：		
短期借款(減少)增加	(10,109)	6,074
舉借長期借款	-	828
存入保證金減少	(49)	(25)
租賃負債本金償還	(296)	(335)
員工執行認股權	18	66
發放現金股利	-	(31)
取得子公司股權	(48)	-
處分子公司股權(未喪失控制力)	9,467	-
非控制權益變動	516	164
籌資活動之淨現金流(出)入	(502)	6,740
匯率變動對現金及約當現金之影響	8,299	(1,837)
本期現金及約當現金增加數	54,513	22,632
期初現金及約當現金餘額	183,705	196,580
期末現金及約當現金餘額	238,218	219,212

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。